



## STANOWISKO

Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego

Ustka, 6 czerwca 2017 r.

### w sprawie poziomu wynagrodzeń personelu medycznego zatrudnionego w domach pomocy społecznej

Prawem każdego człowieka są godne i bezpieczne warunki życia. Szczególnie dotyczy to osób niesamodzielnych i wymagających wsparcia – takich jak mieszkańcy domów pomocy społecznej. Samorzady powiatowe, które je prowadzą podejmują się wielkiego trudu finansowego i organizacyjnego, aby zapewnić mieszkańcom DPS-ów jak najlepszą opiekę, jednak niewystarczające środki finansowe nie pozwalają na należyte zabezpieczenie wszystkich potrzeb.

Wyjątkowo trudną kwestią jest brak funduszy na podniesienie poziomu wynagrodzeń personelu medycznego zatrudnionego w DPS-ach. Mimo, że w usługach oferowanych przez domy pomocy społecznej brak jest świadczeń pielęgniarских (są to placówki opiekuńcze, nie posiadające uprawnień do udzielania świadczeń zdrowotnych), opieka medyczna jest tam koniecznością, albowiem wielu spośród pensjonariuszy to osoby chore i niepełnosprawne.

Status pielęgniarek zatrudnianych w DPS-ach jest odmienny od tych, które pracują w placówkach opieki zdrowotnej. Nie podlegają one finansowaniu z Narodowego Funduszu Zdrowia, lecz z budżetów DPS-ów, a ich wynagrodzenia regulowane są rozporządzeniem z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. W związku z tym pielęgniarki pracujące w DPS-ach nie zostały objęte podwyżkami przyznanymi pielęgniarcom pracującym w ramach kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Ich obecne wynagrodzenia drastycznie odbiegają od wynagrodzeń pielęgniarek w szpitalach, a zakres obowiązków i odpowiedzialności jest niejednokrotnie większy od zakresu obowiązków szpitalnego personelu pielęgniarского. Prowadzi to do rezygnacji wykwalifikowanej kadry pielęgniarской z pracy w DPS-ach.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Pomorskiego – szukając możliwości poprawy statusu finansowego pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej - postuluje wprowadzenie wynagrodzenia pracowników wykonujących zawody medyczne w tych placówkach ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz ustalić standardy wynagrodzeń odpowiadające poziomom uposażenia pielęgniarek szpitalnych. Naszym zdaniem rozwiązanie takie umożliwi zlikwidowanie nieracjonalnych podziałów płacowych w ramach jednej grupy zawodowej.

Przewodniczący Konwentu

Powiatów Województwa Pomorskiego

*Mirosław Czajka*